ESTADO DE SERGIPE.
pREFtrruRA nuNlcrlAt hG F*t*qtsee

TERMO DE ADJUDTCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PR cos No 09t2023

A Prefeita Municipal de São Francisco, no uso de suas atribuições legais,

vem informar, pata ao final deliberar, acerca da decisão da Comissão Permanente
de Licitação no Processo Licitatorio abaixo discriminado:

PROCESSO: Tomada de Preço no.0912023

OBJETO: contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para Reconstrução da Quadra Governador João Alves Filho, no
município de São Francisco/Se, conforme Emenda Parlamentar no 202340950002
transferências especiais - 09032023, de acordo com o Projeto Básico e
EspecificaçÕes apresentadas, convertido em Anexo I deste instrumento.

EMPRESA VENCEDORA: MAK CONSTRUçÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob no

40.í58.668/0001-86.

VALOR GLOBAL: R$ 556.358,02 (quinhentos e cinquenta e seis mil trezentos e
cinquenta e oito reais e dois centavos).

VALOR TOTAL DA ADJUDTCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: R$ 556.358,02
(quinhentos e cinquenta e seis mil trezentos e cinquenta e oito reais e dois centavos).

Apos análise do procedimento supramencionado, em todos os seus
aspectos, decide esta Prefeita ADJUDICAR o objeto da licitação e HOMOLOGAR o
procedimento licitatorio modalidade Tomada de Preço No. 09/2023, a empresa
acima vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Comissão
Permanente de Licitação, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso Vl da
Lei n'8.666/93.

São Francisco/SE, 02 de fevereiro de 2024

A S SANTOS MENTO

Prefeita Municipal

Praça Santos Sobrinho, n' 246 - centro - São Francisco/SE

CNPJ : 13.118.435/0001-87
CEP:49945-000